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وقتی »تد پو« - سناتور آمریکایی- در نشست استماع مجلس 
ســنا درباره بودجه وزارت امور خارجه از رکس تیلرسون وزیر امور 
خارجه این کشور پرسید آیا دولت ترامپ از »فلسفه تغییر رژیم در 
ایران« حمایت می‌کند، تیلرسون در پاسخ گفت سیاست دولت ترامپ 
درباره ایران در حال تدوین است و ما با حمایت از عناصر داخلی در 
ایران از تغییر رژیم این کشور به شکل مسالمت‌آمیز حمایت می‌کنیم!
اظهارات تیلرسون با واکنش‌های بسیاری مواجه شد و حتی برخی 
از تحلیلگران و مسئولان آمریکایی مدعی شدند چنین موضعی در 
متن مکتوبی که پیش از جلسه به سنا ارائه شده وجود نداشته و از 
این جهت موضعی رسمی و محوری نیست. مایکل آنتون سخنگوی 
شورای امنیت ملی آمریکا گفت؛ »دستکاری سیاست داخلی ایران 
در حال حاضر هدف آمریکا نیست و در میان اهداف تعیین شده در 
مرحله اولیه بررســی سیاست کاخ سفید در قبال ایران قرار ندارد. 
تأیید صریح تغییر رژیم در ایران به عنوان یک سیاست واقعاً روی 

میز نیست.«
برخی دیگر نیز از منظری متفاوت به ماجرا پرداخته و مدعی شدند 
اعلام این موضع از ســوی تیلرسون چرخش آشکار سیاست دولت 
آمریکا در دوره ترامپ نسبت به جمهوری اسلامی ایران، در مقایسه 
با دولت باراک اوباماست. استدلال آنها برای این ادعا سخنان سال 
2013 اوباما در مجمع عمومی سازمان ملل است که گفته بود دولتش 
به دنبال »تغییر رژیم« در ایران نیست و همین موضع را در نامه‌های 

محرمانه خود به رهبر معظم انقلاب اسلامی نیز اعلام کرده بود. 
در این میان چند سوال پیش می‌آید؛ آیا سیاست دولت جدید 
آمریکا در قبال ایران از پذیرش جمهوری اســامی به تغییر رژیم 
چرخش کرده است؟ موضع اعلامی و آشکار تیلرسون را چقدر باید 
جدی گرفت؟  موضع و دستور کار ما در قبال دولت آمریکا باید چه 

باشد؟ 
پیش از هر چیز باید دانســت آنچه تیلرســون در سنا به زبان 
آورد، رویای قریب به اتفاق سیاستمداران آمریکایی است. سناتور 
جمهوریخواه تام کاتن از ایالت آرکانزاس که به طور منظم با مقامات 
کاخ ســفید در مورد سیاست خارجی نشست و برخاست دارد، در 
این مورد می‌گوید: »سیاست آمریکا باید تغییر رژیم در ایران باشد. 
من متوجه نمی‌شوم که چطور کســی بگوید تا زمانی که حکومت 
روحانیان بر سر کار باشد، آمریکا می‌تواند امن باشد.« از نظر کاتن 
واشنگتن برای رســیدن به هدف خود باید مجموعه‌ای از اقدامات 
سیاســی، دیپلماتیک و مخفیانه برای فشار بر ایران و »حمایت از 
مخالفان داخلی« را در دســتور کار خود قرار دهد. مایک پومپئو 
رئیس سازمان سیا در دولت ترامپ، سال گذشته زمانی که نماینده 
کنگره بود به طور علنی خواســتار اقدام کنگره شد تا »رفتار ایران 
و در نهایت رژیم ایران« تغییر کند. اینها تنها چند نمونه از مواضع 

آشکار مقامات آمریکایی در این مورد است.
آنچه امروز ‌دار و دسته ترامپ در واشنگتن آشکارا می‌گویند، روی 
دیگر همان سیاستی است که دولت پیشین آمریکا عملًا و به صورت 
پلکانی دنبال می‌کرد. اوباما بارها در پاســخ به منتقدان آمریکایی 
توافق هسته‌ای اعلام کرده بود، این توافق باعث تغییر رفتار )و در 
نهایت تغییر ساختار رژیم( ایران خواهد شد. رویایی که دوره ریاست 
اوباما حاوی نشانه‌هایی از آن نبود و همین مسئله باعث خشم وی و 
ادعای عدم پایبندی ایران به روح برجام شد! در واقع آمریکایی‌ها 
دریافته‌اند که برجام با تمام امتیازات فراوانی که برای آنها به ارمغان 
آورد و خساراتی که به جمهوری اسلامی تحمیل کرد، نمی‌تواند ابزاری 
برای تغییر رفتار و در نهایت تغییر ساختار ایران باشد. لفاظی‌های 

دولت جدید واشنگتن برگرفته از این واقعیت است. 
اگرچه اهرم »تغییر رژیم« دهه‌هاســت در جعبه ابزار سیاست 
خارجی آمریکا قرار دارد و بارها مورد اســتفاده قرار گرفته)مانند 
تحمیل جنگ، طرح چند کودتا، بمباران شهرها و اخیرا فتنه آمریکایی 
اســرائیلی 88(  اما در این میان کارشناسان و سیاستمداران کمی 
عاقل‌تر نیز در واشنگتن پیدا می‌شــوند که می‌دانند نباید چنین 

سیاست‌هایی را در نشست‌های رسمی و مقابل دوربین‌ها جار زد.  
مایک مورل معاون سابق سیا که به شدت بر ایران متمرکز بوده 
اســت در این مورد می‌گوید؛ »حتی بحث تغییر رژیم آسیب زننده 
است و دیگر درباره سیاست تغییر رژیم، صحبتی نمی‌کنیم. چنین 
رویکردی به نظام ایران این امکان را می‌دهد تا بار دیگر خارجی‌ها 
را به مداخله در کشــور متهم کند و تاریخچه‌ای طولانی از نفوذ هم 
که وجود دارد. یک مســئله ناخوشایند بالقوه‌ای که وجود دارد این 
است که تندروها را تغذیه می‌کنید و میانه‌روها را از دست می‌دهید. 
نه تنها بعید است موفق شوید بلکه ممکن است ضربه‌ای مهلک هم 

دریافت کنید.«
اگرچه کلیت استدلال مورل قابل تامل است اما اینکه اعلام رسمی 
چنین موضعی تندروها را تغذیه کرده و باعث از دست رفتن میانه‌روها 
می‌شــود، جای بحث دارد. آن که از دخالت آمریکا در امور داخلی 
کشورش بیزار است و نمی‌خواهد نظام کشورش با شبه کودتای آمریکا 
تغییر کند، نامش تندرو است؟! و آن که حامی چنین رویکردی است 
و به قول تیلرسون ابزار داخلی اعمال »تغییر رژیم« است، میانه‌رو 
نام دارد؟! اگر چنین عناوین جعلی و مضحکی را بپذیریم، باید گفت 
شعبان بی‌مخ به عنوان یکی از سردمداران اراذل و اوباش سیاست 
تغییر رژیم ایران در کودتای آمریکایی ســال 1332 میانه‌روترین 

چهره‌های تاریخ معاصر ایران است!
و اما ســوال آخر؛ در قبال این سیاست گســتاخانه و ابلهانه 
آمریکایی چه باید کرد؟ پاسخ دقیق به این سوال در گرو فهم دقیق 
برنامه دشمن و ابعاد آن است. دوره فرستادن مخفیانه مامور سیا با 
چمدان دلار به تهران به ســر آمده است. اندیشکده »بنیاد دفاع از 
دموکراســی‌ها« که مسئولان آن یدطولایی در پخت و پز تحریم‌ها 
و سیاســت‌های ضدایرانی در کارنامه خود دارند، در چند ماه اخیر 
دستورالعمل‌های مختلفی را درخصوص چگونگی مقابله با ایران برای 
کاخ سفید تهیه و ارسال کرده است. اخیراً نشریه پولتیکو بخش‌هایی 
از یک دستورالعمل محرمانه و 7 صفحه‌ای این اندیشکده را منتشر 
کرده اســت که می‌توان قلب آن را در دو عبارت »نفوذ« در اقشار  
مختلف جامعه - کارگری، دانشــجویی، روحانیون و...- و »تحریک 
ناآرامی‌های عمومی« خلاصه کرد. محتوا و ماهیت راهکار پیشنهادی 
این اندیشکده به کاخ سفید بسیار شبیه دستورالعمل 5 صفحه‌ای 
پیشنهادی مامور کارکشته سیا، اسکات مودل است که چهار ماه پیش 

به مجلس سنا ارائه کرد. 
در برابر این نقشــه آفندی دشمن، راهکار پدافند بسیار روشن 
و واضح است. نقشه دشمن عجیب و غریب و غیرقابل فهم نیست. 
راهکار نیز ساده است. همان چیزی که 20 شهریور سال 1359 امام 
امت)ره( در جمع اعضای دولت شــهید رجایی بیان فرمودند؛ » اگر 
بنا باشد که شما به جای اینکه اقتصاد مردم را درست کنید، به جای 
اینکه این کشور‏‎ ‎‏را بررسی کنید، ببینید کجاهاست که مخروبه است 
و مردم از همه چیز ساقط هستند، به‏‎ ‎‏جای این اگر بنشینید سر مسند 
و با حرف و با فحاشی به هم، مسائل را غفلت از آن بکنید،‏‎ ‎‏این همان 
اســت که قدرتهای بزرگ می‌خواهند تا این مملکت خرابه بماند و 
صدای مردم‏‎ ‎‏درآید. این همان است. شما هم عمال آمریکایید، منتها 
ملتفت نیســتید! یک عاملی داریم‏‎ ‎‏که مستقیماً از سفارت آمریکا 
دستور می‌گیرد، یک عاملی داریم که برای او کار می‌کند و‏‎ ‎‏خودش 
نمی‌فهمد. خود آدم نمی‌فهمد که برای کی دارد کار می‌کند. اگر شما 
به مردم کار‏‎ ‎‏نداشته باشــید، به مصالح مردم، به مصالح کشور کار 
نداشــته باشید، فقط مشغول این باشید‏‎ ‎‏که من چطور، شما چطور، 
من چطورم، شما چطورید، مردم با من هستند، مردم با شما‏‎ ‎‏هستند، 
اگر فکر این باشــید، این همان است که آمریکا می‌خواهد و شما از 
عمال آمریکا‏‎ ‎‏هستید و در عذاب با آنهایی که از عمال آمریکا بودند 

با توجه، مشترک هستید، با کم و‏‎ ‎‏زیادش.‏«

شعبان بی‏مخ
میانه‏روترین بود!

هواپیما

محمد صرفی

* با پیروزی‌های پی در پی جبهه مقاومت در عراق و ســوریه به وعده 
رهبر معظم انقلاب که فرمودند 25 ســال دیگر اسرائیل وجود نخواهد 

داشت نزدیک می‌شویم.
0919---3973

* هر چه پیروزی‌های مقاومت بیشتر می‌شود فشار غرب بر علیه کشورمان 
شدت می‌گیرد آیا تا به حال دولت به این موضوع توجه نکرده است که 
چرا به این ســادگی دائم به غرب امتیاز می‌دهد در حالی که به سادگی 

می‌تواند با تکیه بر تحولات سوریه و عراق از دشمنان امتیاز بگیرد.
هراتی
* چگونه است که آمریکا و اروپا به ایران‌هراسی ادامه می‌دهند، تحریم‌های 
جدید وضع می‌کنند و ایرانیان را تروریســت معرفی می‌کنند اما باز هم 
شاهد دیپلماسی التماسی دولت و اکتفا به چند جمله در توئیتر هستیم!، 

آیا واقعا  ارزش مردم ایران در نظر دولت همین میزان است؟
زاهدی
* قدرت تهاجمی و گاز‌انبری دولت تنها مصرف داخلی دارد و در بیرون 
از مرزها با دیپلماســی لبخند فقط امتیاز داده است. سپاه قدرت ایران 
اســامی را به منطقه و جهان دیکته کرده است. ولی در ازای امتیازات 
هدیه داده شده توسط دولت چرخ اقتصاد و معیشت مردم کندتر از قبل 
می‌چرخد. دلیل این ناکامی‌ها، نبود نگاهی جهادگرانه و باور ما نمی‌توانیم 
در میان دولتمردان اســت و الا سازندگی سپاه و دیگر نیروهای انقلابی 

اثبات کرده که ما می‌توانیم.
د. بیک‌منش
* کاش پافشــاری دولت در اجرای بندهای سند  برجام از سوی طرف 
مذاکره به اندازه احساس وظیفه‌اش در شکایت از کیهان بود. اگر کنتوری 
برای ثبت تعداد شکایت‌های دولت از کیهان بود، دیگر عدد کسر می‌آورد!
021---6172

* بوی فتنه از آنجایی به مشام رسید که بازدارندگی موشکی را نقد کردند 
و از حضور قدرتمندانه ایران در آن سوی مرزها انتقاد کردند. بلکه آن زمان 
که برخی دشمنان را مورد اعتماد در مذاکره دانستند و امتیازات ویژه‌ای 
به استکبار دادند، آری، بوی فتنه مدت‌هاست که برخاسته است اما تفکر 

انقلابی حماسه‌هایی باشکوه‌تر از 9 دی خواهد ساخت.
همتی - تهران
* به نظر می‌رسد حملات به سپاه طی 38 سال اخیر، اگر نگوییم بی‌سابقه 
قطعا کم‌ســابقه بوده است. سپاه مگر منافع چه کسانی را مورد مخاطره 
قرار داده است که یک عده‌ای افراد داخلی، در جهت برنامه‌های دشمنان 

نظام گام برمی‌دارند.
سیدفیض‌ا... اکبری
* اینکه دولت با تفنگ یا بی‌تفنگ باشد به اختیار خود اوست ولی حق 
ندارد با این سخنان نسنجیده به استکبار که در همین روزها برای نیروهای 

مسلح تحریم وضع کرده چراغ سبز نشان بدهد.
0921---8853

* شنیده شــده برای شخص شاعر شعر اخیری که آقای میثم مطیعی 
در مراســم نماز عید فطر تهران خواند مشکل درست کرده‌اند و ایشان 
تهدید شده است. واقعا تکلیف آزادی بیان که از دهان آقای رئیس‌جمهور 

نمی‌افتد چه می‌شود؟
0911---3959
* اشعاری که آقای میثم مطیعی در اجتماع عظیم نمازگزاران عید سعید 
فطرخواند محتوای این سخن ارزشــمند امام علی)ع( بود که فرمودند: 
»مســئولیت و پســت و مقام طعمه‌ای برای تو نیســت بلکه بر گردن 
تو امانت اســت« آیا اگر امانت‌داری را به کســی گوشزد کنید مستحق 
فحاشــی و اتهام‌زنی هستید؟! این حمله گازانبری دولتی‌ها به فردی که 
مسئولیت‌شــان را به آنان گوشزد می‌کند با سیره امیرالمومنین علی)ع( 

در نقطه تضاد است.
021---5343

* اشــعار خوانده شده توسط آقای میثم مطیعی قبل از شروع نماز عید 
فطــر در تهران نقد عالمانــه و منصفانه از برجام و از اعتماد دولتی‌ها به 
آمریکا دشمن شماره یک نظام مقدس جمهوری اسلامی بود. چرا بعضی‌ها 

ناراحت شده‌اند؟!
0913---4513
* به دولت مدعی تدبیر که اعلام کردند دریاچه ارومیه زنده شد، عرض 
می‌کنم وضعیت دریاچه نســبت به ســال قبل 18 درصد کاهش نشان 

می‌دهد! البته این هنوز اول تابستان است. تا کی فقط ادعا؟!
صفری- ارومیه
* حتی اگر دهان منتقدان مردمی را بدوزند و گردش دلســوزانه قلم‌ها 
بر روی کاغذها را جرم بدانند باز هم نخواهند توانســت بر تفکر انقلابی 
و باور جهادی پیروز شــوند، این اندیشــه‌های بزرگ هستند که موفق و 

جاودانه خواهند بود.
میثم شادی
* دولت اشرافی اجازه ورود آب‌های معدنی از فرانسه را به کشور داده است 
تا با قیمت حدود 20 هزار تومان در بازار اقشار اشرافی به فروش برسد. 
وقتی نظارت بر واردات نباشد سودجویان و کاسبان تحریم اقدام به وارد 
کردن کالا یا اجناســی می‌کنند که نشان می‌دهد قشری از مسئولان و 
اقشار سرمایه‌دار چقدر نسبت به مشکلات جامعه از وجدان تهی هستند.
021---9293

* در دوران ریاست جمهوری بنی‌صدر، انقلاب اسلامی با بصیرت مردم 
توانست سربلند بماند و در فتنه‌های بعدی سال 78 و 88 باز هم بصیرت 
مردم بســاط فتنه را برچید و در آینده هم اگر هر کســی راه شوم فتنه 
را طی کند، تاریخ انقلاب اســامی نشان داده است که سرنوشتی چون 

فتنه‌گران گذشته در انتظارش خواهد بود.
محمدتقی. ص- شاهرود
* بنده فکر می‌کنم گفتارهای منافی اخلاق و مبتذل در برنامه خندوانه 
بــا این هدف انجام می‌گیرد که به یک رویه معمول در تمام برنامه‌های 
رسانه ملی تبدیل و عمومی شود. ترس آن وجود دارد که این شیوه سبک 
گفت‌وگو به سایر شبکه‌ها سرایت پیدا کرده و سطح برنامه‌ها را تنزل بدهد.
0936---5530

* خندان بودن و خنداندن دیگران امر پسندیده‌ای است اما جهت آن بسیار 
مهم است، یعنی باید با اخلاق و ادب هم آمیخته باشد؟ این چیزی است 
که شبکه سوم سیما درباره برنامه خندوانه بایستی به آن توجه داشته باشد.
021---9619

* منطقه دیلمان استان گیلان یک جاذبه بی‌نظیر برای جذب گردشگر 
در تمام فصول است اما تردد خودروهای سنگین از این مسیر جنگلی و 
کوهستانی هم به محیط زیست آسیب می‌زند و هم موجب بروز سوانح 
رانندگی اســت، اگر هدف جذب توریست و گردشگر است، پس چرا در 
حد شعار باقی است و به نکات ایمنی و زیستی منطقه توجهی نمی‌شود؟!
آب‌پیکر- لاهیجان

* خطوط تندرو تهران مدتی است از قبول پول نقد از مسافران خودداری 
می‌نماید و تنها با کشــیدن کارت امکان سوار شــدن و استفاده از این 
خطوط را می‌دهد. با توجه به گرفتاری‌ها و مشــکلات مردم و مسافران 
متعدد شهرستانی و عدم آشنایی آنها به استفاده از کارت مترو، این امر 

مشکلات زیادی را در این فصل گرما برای مسافران فراهم آورده است.
یک شهروند تهرانی
* به دفعات متعدد در مورد وضعیت بد آسفالت جاده سرپل ذهاب شکایت 
کرده‌ایم ولی معلوم نیست چرا اداره راه استان برای ترمیم و مرمت این 

جاده هیچ اقدامی نمی‌کند؟
0918---2753
* در محور شمشــک - دیزین و در خروجی چالوس وضع آســفالت به 
گونه‌ای است که هم خسارت به خودروها وارد می‌کند و هم موجب بروز 
تصادف می‌شود لذا از مسئولین تقاضای رسیدگی و مرمت آسفالت این 

جاده پرتردد را دارم.
موسوی- تهران

گزارش بی‌بی‌سی از نقش آمریکا
در جنایت شیمیایی سردشت

در حالی که آمریکا مدعی مبارزه با ســاح شیمیایی در سوریه است، 
شبکه دولتی انگلیس اذعان کرد آمریکا حامی اصلی رژیم صدام در حمله 

شیمیایی به سردشت بوده است.
وبسایت بی‌بی‌سی نوشت: حمله شیمیایی عراق به سردشت، 9 ماه پس 
از آن صورت گرفت که واشــنگتن، تلاش اکثریت اعضای شورای امنیت را 
برای صدور یک بیانیه در محکومیت استفاده از سلاح‌های شیمیایی از سوی 
عراق وتو کرد. حمله به سردشــت، به ویژه در بستری از بی‌تفاوتی ایالات 
متحده نســبت به استفاده عراق از سلاح‌های شیمیایی علیه ایران صورت 
گرفت. بی‌تفاوتی همراهانه‌ای که مدتی بعد، به بمباران شیمیایی حلبچه با 

بیش از 5 هزار کشته منجر شد.
شــش‌ماه مانده به ســرنگونی حکومت صدام حسین، جورج بوش در 
بخشــی از سخنرانی 7 اکتبر 2002  خود در توجیه حمله به عراق گفت: 
»صدام حســین دســتور انجام حملات شیمیایی علیه ایران و بیش از 40 
روســتای عراق را داد. این حملات، منجر به کشته و زخمی شدن حداقل 

20 هزار نفر شد.«
اســتفاده عراق از سلاح‌های شــیمیایی علیه ایران، موضوعی نبود که 
دولت ایالات متحده به تازگی در جریان آن قرار گرفته باشد. با وجود این، 
واشــنگتن‌ تا زمانی که جنگ ایران و عراق ادامه داشت، در عمل مخالفتی 

با استفاده صدام حسین از اسلحه شیمیایی نشان نداد.
عراق از ســال 1982، که ایران پس از آزادی خرمشهر وارد خاک این 
کشــور شد، به استفاده از سلاح‌های شیمیایی علیه ایرانی‌ها پرداخت و در 
سال 1983، استفاده از این سلاح‌ها را به میزان قابل ملاحظه‌ای افزایش داد.

روزنامه واشنگتن‌پســت، در گزارشــی در 4 سپتامبر 2013، یادآوری 
کرده که دولت رونالد ریگان نیز از سال 1983 و به دنبال تلاش‌های ایران 
برای تصرف بصره، مصمم شده بود جلوی پیروزی تهران را در جنگ بگیرد.

تصمیــم دولت ایالات متحده برای حمایت از عراق، در دســتورالعمل 
امنیت ملی شــماره 114 ایالات متحده به تاریخ 26 نوامبر 1983 توضیح 
داده شده و تصریح دارد باید با استفاده از »هر اقدام لازم و قانونی« جلوی 

شکست عراق در مقابل ایران گرفته شود.
بنابر یک گزارش تحقیقی نشریه آمریکایی فارین پالیسی در 26 اوت 2013، 
مصاحبه با افسران سابق اطلاعاتی آمریکا و اسناد سازمان سیا که در همین سال 
از طبقه‌بندی محرمانه خارج شــده نشان می‌دهند آمریکایی‌ها از آغاز 1983 
به »شواهد قطعی« استفاده عراق از سلاح‌های شیمیایی دسترسی داشته‌اند.

در ســال 1988، ماهواره‌های جاسوسی آمریکا کشف کردند که ایران 
با اســتفاده از شــکافی در خطوط دفاعی عراق، در آســتانه یک پیروزی 
استراتژیک مهم است. به نوشته فارین‌پالیسی دولت آمریکا در این مقطع، 
بــا »اطلاع کامل« از اینکــه ارتش عراق برای متوقف کــردن ایرانی‌ها از 
سلاح‌های شیمیایی استفاده خواهد کرد، محل استقرار نیروهای ایرانی را 

به عراقی‌ها اطلاع داد.
واشنگتن پســت در گزارشی در 4 سپتامبر 2013، یادآوری کرده که 
در نوامبر 1983، یک مسئول ارشد وزارت امور خارجه به وزیر وقت، جورج 
شولتز، گفته است گزارش‌های اطلاعاتی آمریکا از استفاده نیروهای عراقی 
از گلوله‌های شیمیایی علیه ایرانی‌ها »به صورت تقریباً روزانه« حکایت دارند 
)اســتفاده از تسلیحات شیمیایی در مقیاس بزرگ، در موارد خاص صورت 
گرفته،‌اما شــواهدی وجود دارد که عراقی‌ها مســتمراً از گلوله‌های توپ یا 
خمپاره دارای ترکیبات سمی استفاده می‌کرده‌اند که شاید بسیاری از آنها 

برای آزمایش تأثیرات این مواد بوده(.
تمام اینها در حالی بود که در طول جنگ ایران و عراق، چند بار رؤسای 
وقت شورای امنیت با صدور بیانیه‌های غیرالزام‌آور، عراق را به خاطر استفاده 
از ســاح‌های شیمیایی محکوم کردند. اما این شورا، به خاطر نفوذ و حق 
وتوی قدرت‌های بزرگ، هیچ گاه نتوانست با صدور قطعنامه الزام‌آور، عراق 

را به خاطر استفاده از این سلاح‌ها محکوم کند.
در یکی از آخرین تلاش‌ها پیش از حمله سردشت، در 21 مارس 1986، 
تلاش اکثریت اعضای شورای امنیت برای تصویب یک بیانیه در محکومیت 
حملات شــیمیایی مکرر عراق علیه نیروهــای ایرانی، با رأی منفی ایالات 
متحده ناکام ماند. 10 کشور دیگر عضو شورا به این متن رأی مثبت دادند و 
کشورهای بریتانیا، فرانسه، استرالیا و دانمارک، در رأي‌گیری شرکت نکردند.

بی‌تفاوتی جهانی نسبت به استفاده مکرر بغداد از سلاح‌های شیمیایی، 
حدود 8 ماه پس از بمباران سردشــت، به پرتلفات‌ترین بمباران شیمیایی 

یک شهر در تاریخ جهان منجر شد.

کارنامه وزارت راه و شهرسازی
افزایش 37 درصدی اجاره‌نشینی!

گزارش یک روزنامه حامی دولت، از بی‌کفایتی و ناکارآمدی سیاست‌های وزارت 
راه و شهرسازی در حوزه مسکن خبر می‌دهد.

روزنامه شرق در گزارشی خاطر‌نشان کرد که به خاطر گرانی مسکن، اجاره‌نشینی 
37 درصد افزایش پیدا کرده و بهای مسکن، 45 برابر درآمد خانوارهای ضعیف است.

این روزنامه در گزارشی نوشت: طبق پیش‌بینی‌ها امسال اجاره‌بها 10 تا 12 درصد 
افزایش می‌یابد. 30 درصد هزینه خانوارها به بخش مسکن اختصاص دارد.

سیاســت‌های تعدیل ســاختاری و تراکم‌فروشی در ســال‌های گذشته به گفته 
کارشناسان سبب شده بهای مسکن حداقلی از حدود 18 برابر در دهه 70 به حدود 

45 برابر درآمد سالانه خانوار اقشار سه دهک پایین تا امروز برسد.
شــرق در عین حال می‌نویسد: به نظر می‌رسد مسئولان مسکن در وزارت راه و 

شهرسازی از خواب طولانی بیدار شده‌اند)!(
وعده 970 هزار شغل

با کدام حساب و کتاب؟!
دولت در حالی می‌گوید بنا دارد امسال 970 هزار شغل جدید ایجاد کند، که از 
آبان و آذر سال گذشته به خاطر تب انتخابات نیمه تعطیل است و در چند ماه آینده 

نیز تغییر جابه‌جایی‌های کابینه و استقرار وزرای جدید خواهد بود.
نشــریات حامی دولت در یک آگهی تبلیغاتی با عنوان »برنامه فراگیر اشتغال« 
عنوان کردند؛ دولت بنا دارد در سال جاری نزدیک به یک میلیون شغل جدید ایجاد 
کند. بر این اســاس برنامه اشتغال فراگیر در سال 1396 برای ایجاد 970 هزار شغل 

در سال جاری منتشر شده است.
هم‌اکنــون که یک ماه از انتخابات می‌گــذرد، هنوز تحرکی در بخش حمایت از 
تولید و اشــتغال مشاهده نمی‌شود. در بازار و تولید و بورس نیز آن‌چنان که نشریات 
حامی دولت اذعان دارند، به اعتبار احتمال تغییرات در کابینه، حالت تعلیق و انتظار 

و تردید حاکم است.
دولت جدید تازه شهریور ماه تشکیل می‌شود و با توجه به اینکه محمدعلی نجفی 
مشــاور ارشد روحانی و دیگران از تغییر حداقل 50 درصد کابینه خبر داده‌اند، نیمی 
از کابینه نو خواهد شد و منطقاً وزیران و معاونان جدید، حداقل 6 ماه را به آشنایی با 
شرایط و جابه‌جایی مدیران و تدوین برنامه اختصاص خواهند داد؛ یعنی تا پایان امسال.

با این وصف باید پرسید دولت چگونه وعده ایجاد 970 هزار شغل جدید را می‌دهد 
در حالی که پیش‌بینی می‌شــود نرخ رشــد اقتصادی امسال به نسبت پارسال نصف 
شود. دولت پارسال ادعا کرد 700 هزار شغل ایجاد کرده است و البته در همان سال 
500 هزار شــاغل، کار خود را از دست دادند و بیکار شدند. بنابراین چگونه می‌توان 
با رشد 2 تا 3 درصدی، وعده ایجاد 970 هزار شغل را در 9-8 ماه باقی مانده داد؟!

ما اصلاح‌طلبان شهامت نداریم
که بگوییم حصر تقصیر ماست

یک عضو موســس حزب ندای ایرانیان و از عناصر بازداشتی فتنه 88، خواستار 
تجدیدنظر اصلاح‌طلبان درباره اشتباهتشان شد.

سعید نورمحمدی که از اعضای شاخه جوانان حزب مشارکت و از بازداشتی‌ها و 
محکومان فتنه و آشوب 88 است، در کانال تلگرامی خود نوشت: این روزها هر چه فکر 
می‌کنم خوابی که در زندان دیدم پر بیراه نبود. واقعیت این است که مهندس موسوی 
را ما هل دادیم توی حصر. این که می‌گویم »ما« دقیقا نسل خودم را می‌گویم. نسلی 
که نیاز به یک قهرمان داشت و از ساختن و حتی حضور شرافتمندانه در جامعه ناامید 
شده بود. مهم هم نبود هیچ برنامه و چشم‌اندازی هم نداشته باشیم که تهش که چه؟ 
این سالها بارها و بارها کلاهم را قاضی کردم. اگر بعد از 25 خرداد مهندس موسوی 
بــرای آرامش جامعه و پرهیــز از تولید نفرت، ما را دعوت به آرامش و به قول محمد 
قوچانی دعوت به تشکیل یک حزب فراگیر برای نظارت بر عملکرد دولت احمدی‌نژاد 
می‌کرد، خود ما با مهندس چه که نمی‌کردیم؟ می‌گفتیم خائن اســت. می‌گفتیم به 

آرمان‌های ما خیانت کرد.
... حالا هم بعد  این همه سال شهامت نداریم که فارغ از مهندس موسوی و نظام 
سیاســی و رهبری و رئیس‌جمهور، خودمان را نقد کنیم. شهامت نداریم که حساب 
کتاب کنیم 88 چه دستاوردها و چه هزینه‌هایی برای کشور داشت. شهامت نداریم که 
سهم خودمان را در دو قطبی کردن و هل دادن بخشی از جامعه برای حمایت بی‌قید 
و بند از احمدی‌نژاد و در نتیجه تخته گاز رفتن او حســاب کنیم. شهامت نداریم که 
کمــی تامل کنیم اگر حوادث 88 نبود، آیا تحریم اقتصادی ایران لااقل به آن راحتی 

بود؟ اصلا اگر مهندس موسوی را به عنوان یک سرمایه درون نظام نگه می‌داشتیم 
آیا احمدی‌نژاد جرات قدم برداشــتن یک قدم علیه منافع کشور و مردم را داشت؟ 
حتی شــهامت نداریم که ســهممان را در حصر مهندس موسوی و آقای کروبی و 

خانم رهنورد بپذیریم. 
... اعتراف تلخی است اما باید بپذیریم مهندس موسوی را ما با توقعات‌مان حصر 
کردیم. همان‌طور که ایشان را مجبور کردیم در انتخابات هم گفتمان‌شان را با آنچه 
که ما می‌خواهیم هماهنگ کنند. امروز هم اگر نظام سیاسی زیربار شکستن حصر 
نمی‌رود به خاطر مهندس موسوی و آقای کروبی نیست. به خاطر آرمانگرایی کوری 
است که »ما«ی نیازمند قهرمان و بدون تحلیل درست از شرایط دچارش هستیم.

تیم دولت یازدهم
تیم تحول اقتصادی نبود

نایب رئیس اتاق بازرگانی گفت: تیم اقتصادی دولت یازدهم، تیم تحول اقتصادی 
نبود و از فقدان اطلاعات و کهنسالی رنج می‌برد.

پدرام ســلطانی در مصاحبه با روزنامه آرمان درباره نقاط ضعف تیم اقتصادی 
دولت گفت: از جمله مواردی که می‌تواند به عنوان نقاط ضعف قلمداد شــود این 
اســت که سابقه طولانی مدیریتی در هر فردی منجمله وزرای کنونی معمولا یک 
باور قوی و غیرقابل  تغییر در روش فرد به وجود می‌آورد. برای ســالیان متمادی 
یک وزیر با روشی خاص کار کرده و خو گرفته و آن روشی را روشی مناسب برای 
خود تشــخیص داده اســت،  طوری که تغییر آن تفکر و روش کار برای او بســیار 
دشــوار خواهد بود. همین موضوع سبب شد تا مدیران بعد از عبور از فاز تثبیت و 
ورود به مرحله تحول در دولت آقای روحانی عموما توفیق لازم را نداشته باشند. در 
واقع این افراد مدیران تحول نبوده‌اند، بلکه مدیران تثبیت شرایط و برگرداندن آن 
به وضع ســابق  بودند و نمی‌توانستند شرایط تثبیت شده را به سمت جلو حرکت 

داده و با شرایط و اقتضائات  فعلی تناسب دهند. 
براســاس تجربه می‌گویم که مشــورت‌پذیری وزیران آقای روحانی پایین بود. 
حداقل ما در بخش خصوصی شــاهد این بودیم که بسیاری از خواسته‌ها، نظرات، 
پیشنهادات یا انتظارات ما )هر چند در فاز اول یعنی تثبیت به دلیل وجود همگرایی، 
همکاری خیلی خوبی دیده می‌شــد(، در فــاز دوم که فاز تحول بود به علت نبود 
همگرایی لازم برآورده نشد. ضمن اینکه اختلاف روش و سلیقه قابل توجهی میان 
وزیران وجود داشت و این ویژگی باعث شده بود که خود وزرا نیز نتوانند با یکدیگر 
تیمی واحد را تشــکیل دهند. این در حالی اســت که حضور در یک تیم انعطاف، 

پذیرش نظر و اثر سایر اعضای تیم را می‌طلبد. 
وی خاطر نشــان کرد: یکی دیگر از موضوعاتی که شــاید کم و بیش برای هر 
فردی که در این ســطح ســنی و مدیریتی قرار دارد می‌تواند کاستی تلقی شود، 
فاصله گرفتن از اطلاعات دانش روز است. افرا‌دی که برای سالیان متمادی در مسند 
کارهــای اجرایی قرار دارند، فرصت کمتری برای مطالعه، دنبال کردن روند امور و 
تحولات روز دنیا و همچنین ارتقای دانش مربوط به حوزه خود دارند و این موضوع 
در برخی مواقع باعث می‌شود که آنها روش‌های قدیمی را برگزینند و در نتیجه، در 

مدیریت تحول کاستی ایجاد شود.
سلطانی اضافه کرد: زمانی که قرار است به سمت نرخ رشد اقتصادی بالا، جهش 
اقتصادی و سرمایه‌گذاری کارآفرینانه و مخاطره‌پذیر که از مقتضیات مدیریت تحول 
محسوب می‌شوند حرکت شود، دیگر مدیریت تثبیتی پاسخگو نیست و نمی‌تواند 
این موارد را به مرحله اجرا درآورد. فهم این مسئله که برای ایجاد رونق در اقتصاد 
چه اقداماتی لازم است و چطور می‌توان از محل رونق ایجاد شده، بیکاری را کنترل 
کرد، نیازمند مدیریت تحول است. در مدیریت تحول اولین کاری که باید انجام شود 
این اســت که ساختار منجمد، فرسوده و قدیمی وزارتخانه‌ها دچار تغییر اساسی و 
اصولی شــود. نظام بروکراتیک وزارتخانه‌های ما رسوب پیدا کرده است و به همین 
دلیل به رغم اینکه درگذشــته شاهد بودیم دولت در راستای مقررات‌زدایی، حذف 
و ساده‌ســازی مجوزها در کشور آغاز به کارکرد، اما در این زمینه توفیق لازم را به 
دست نیاورد علت این موضوع مقاومتی است که در بدنه وزارتخانه‌ها وجود داشت 
و از ســوی عموم وزرا پســندیده و قابل پذیرش بود و با آن مخالفتی نداشتند. در 
نهایت ســاز و کار چابک در وزارتخانه‌ها فراهم نشد تا منجر به یک محیط مناسب 

برای کارآفرینی و سرمایه‌گذاری باشد.
وی همچنین گفته است: من در کوتاه‌مدت چشم‌انداز و فضای کشور را چالشی 
می‌بینم و امیدوار هستم آقای روحانی با انتخاب یک دولت متناسب  که اعضای آن 
به صورت تیمی و همراه با هم کار کنند، حتی با گرایش‌های فکری مختلف، بتواند 
اوضاع را به ســمتی دیگر سوق دهد. وزرای انتخابی باید بتوانند در قالب یک تیم 
همفکری و کار کنند. خودرأیی قطعا چاره کار ما نیســت، من این خودرأیی را در 
برخی از وزرای دولت یازدهم ســراغ داشتم؛ این موضوع آسیبی است که در سطح 
مدیریت ارشــد وجود دارد. آنها باید جسور باشند، برخی از مدیران دولت یازدهم 
جسارت تغییر نداشتند؛ حتی ضرورت تغییر را می‌دانستند اما جسارت تصمیم‌گیری 

نداشتند مدیران دولت دوازدهم نیازمند تصمیمات جسورانه هستند.

ثارالله  قــرارگاه  فرمانده 
برای  برخی تلاش‌ها  به  تهران 
دامــن زدن به بحث‌های نازل 
رسانه‌ای درباره سپاه اشاره کرد 
و گفت: ما برای مردم ایران جان 
خیلی  برایمان  پس  می‌دهیم 
سخت نیست که زخم زبان‌ها 

را به جان بخریم.
محمدعلی  سرلشــکر  سردار 
جعفری فرمانده کل سپاه پاسداران 
در مراسم معارفه جانشین جدید 
قرارگاه ثارالله تهران اظهار داشت: 
تحقق امنیتی نرم‌افزاری و مردم‌پایه، 
همراه با رویکرد پیشگیری، مبنای 

اقدامات سپاه در تهران است.
سپاه  افزود:  سرلشکر جعفری 
خــود را غمخوار و دلســوز مردم 
می‌داند و حل مشکلات اقتصادی 
و اجتماعی آنها را به اندازه‌ سلاح و 
تجهیزات بلکه بیشتر از آن،‌ امنیت‌زا 
می‌داند و در این مسیر همه توان 

خود را به کار خواهد بست.
وی بــه ضرورت تقویت جدی 
فعالیت‌های  در  اجتماعی  رویکرد 
این قرارگاه اشــاره کــرد و گفت:‌ 
توســعه فعالیت‌هــای فرهنگی و 

اجتماعی با مشــارکت طیف‌های 
گسترده مردم به همراه بکارگیری 
مناسب،  رســانه‌ای  سازوکارهای 
گســترش آموزش‌ها و همچنین 
تمرکز بر رفع تهدیدات اولویت‌دار 
تهران جزو برنامه‌های این قرارگاه 
بــوده و از این پس تقویت خواهد 

شد.
فرمانده قرارگاه ثارالله تهران 
با بیان اینکه سپاه و مردم متعلق 
به یکدیگر هستند و مرزی بین 
سپاه و مردم نیست، تاکید کرد: 
اقدامــات امنیت‌زا باید عمدتا بر 
حوزه‌هــای ایجابــی و تمرکز بر 
حل ریشه‌ای مسائل تهدید‌کننده 
امنیت استوار باشد و رویکردهای 
ســلبی باید مکمل رویکردهای 
ایجابی بــوده و درباره منطق و 
ســازوکار آن باید با شفافیت با 

مردم صحبت شود.
سرلشکر جعفری همچنین به 
برخی تلاش‌ها بــرای دامن زدن 
به بحث‌های نازل رسانه‌ای درباره 
ســپاه اشاره کرد و گفت: تا زمانی 
که پیوند میان مردم و سپاه تحت 
امر و فرماندهی رهبر معظم انقلاب 

اســامی برقرار است این تلاش‌ها 
نتیجه‌ای جز ناکامی برای بانیان آن 
در پی نخواهد داشت. ما برای مردم 
ایران جان می‌دهیم پس برایمان 
خیلی سخت نیست که زخم زبان‌ها 

را به جان بخریم.
وی بــا تاکیــد بــر دو اصل 
تهیه  و هماهنگــی،  پیشــگیری 
برآوردهــای اطلاعاتی و ســپس 
اســتوار کردن طرح‌ها و اقدامات 
عملیاتی براســاس آنها را مقدمه 
ایــن دو اصل دانســت و تصریح 
کرد: اشــراف اطلاعاتی و مهارت 
عملیاتی بسیار قوی‌تر از گذشته و 
نیز وحدت و انسجام میان نیروهای 
امنیتی، انتظامــی و نظامی باعث 
شــده امنیت قابل قبــول و مورد 
انتظار مردم و رهبر معظم انقلاب 

بر تهران حاکم باشد.
به گزارش ســپاه نیوز، در این 
مراســم از زحمــات و تلاش‌های 
سردار محسن کاظمینی تقدیر به 
عمل آمد و بــا حکم فرمانده کل 
سپاه، ســردار اسماعیل کوثری به 
عنوان جانشین قرارگاه ثارالله تهران 

معرفی شد.

سرلشکر جعفری:

سپاه برای مردم ایران جان می‌دهد
تحمل زخم‌ زبان‌ها خیلی سخت نیست

گزارش کیهان از مسابقه ایران‌ستیزی اروپا و آمریکا

تحریم‌های اتحادیه اروپا
زودتر از ظریف به تهران رسید!

گفت: دیروز یکی از روزنامه‌های زنجیره‌ای با تیتر درشت در صفحه 
اول خود از »یارگیری ظریف در اروپا«!  خبر داده و نوشته بود ظریف 

توانسته است کشورهای اروپایی را با ایران همراه کند!
گفتــم: ولی هنوز آقای ظریف به تهران نرســیده بود که 

تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه کشورمان تصویب و اعلام شد.
گفــت: این روزنامه زنجیــره‌ای در میان مدعیان اصلاحات هم به 
چرخ پنجم معروف است و به فرموده می‌نویسد و برایش اهمیت ندارد 

که چه می‌نویسد! 
گفتم: در همین تیتر هم بدون اینکه متوجه باشد وزیر خارجه 
را متهم کرده است که در تحریم ایران با اتحادیه اروپا همراهی 

کرده است. یعنی یاران ظریف ایران را تحریم کرده‌اند!
گفت: مدعیان اصلاحات گفته بودند اروپا آقا اجازه است و باید به 
ســراغ کدخدا رفت و بعد از اینکه دیدند کدخدا بدعهدی کرده است، 
گفتند باید به سراغ اروپا برویم و حالا که اروپا هم نشان داده با آمریکا 

علیه ایران همدست است، معلوم نیست قرار است چه بکنند؟!
گفتم: یارو وارد کابین خلبان شد و گفت؛ برو آمریکا، خلبان 
گفت نمی‌روم. گفت؛ برو فرانسه، خلبان جواب داد؛ نمی‌روم... 

برو... نمی‌روم و... یارو گفت پس اقلًا بذار یک بوق بزنم!...

سرویس سیاسی-
 روز جمعــه در حالی که 
ظریف در اروپا و در دیدارهای 
خارجی با ســران سه کشور 
بود،  فرانسه  و  ایتالیا  آلمان، 
اتحادیه اروپا لیست جدیدی 
تحریمی  نهادهای  و  افراد  از 
در ایران را که در فعالیت‌های 
نقش  و موشکی  هســته‌ای 

دارند، اعلام کرد.
ظریف تمامی‌ دیدارهایی که 
با سران این کشورها که دو کشور 
آلمان و فرانسه عضو ۱+۵ هستند 
را در سطح مناسبی توصیف کرد 
و در پیــام توئیتری خود پس از 
پایان ســفر دوره‌ای خود به اروپا 
نوشــت: » دیدارهایــی عالی با 
رهبــران در برلین، رم و پاریس 
داشتم. به رغم دشمنی نابخردانه 
آمریکا، اتحادیه اروپا به برجام و 

تعامل سازنده پایبند است«.
امــا هنوز جوهــر این تقدیر 
ظریف از اتحادیه اروپا به ســبب  
آنچــه وی همــکاری در برجام 
می‌خواند، خشــک نشده بود و 
هواپیمای حامل وزیر امور خارجه 
به تهران نرسیده بود که اتحادیه 
اروپا لیست تحریم‌های جدید خود 
علیه ایران را منتشر کرد و ظریف 
را در برابر این پرسش جدی قرار 
داد که  رهاورد و نتیجه سفر وی 
به اتحادیه اروپا چه بوده است که 
با تحریم‌های شخصیت‌های درجه 
یک کشــورمان از جمله سردار 
قاسم سلیمانی همراه شده است. 
آنهم از طرف اتحادیه اروپایی که 
ظریــف آن را پایبند به برجام  و 

در کنار ایران می‌داند؟!
تحریم‌های بیشتری علیه 
ایران اعمال خواهیم کرد

 از سوی دیگر وزیر خزانه‌داری 
آمریکا هــم در همــان روز در 
نشســتی در کاخ ســفید اعلام 
کرد کــه از قبــل تحریم‌هایی 
علیــه ایران اعمال کرده بودیم و 
حالا هم به‌خاطر برنامه موشکی 
بالستیک و دیگر برنامه‌های آنها، 
ایران  علیه  بیشتری  تحریم‌های 

کرد. »ســتیون  اعمال خواهیم 
منوشــین« با تأکید براینکه ما 
به اســتفاده از ابزار تحریم ادامه 
خواهیم داد، گفت: صرف‌نظر از 
هر قانونی که کنگره تصویب کند، 
من به شما اطمینان می‌دهم که 
این دولت و وزارت خزانه‌داری تا 
حداکثر میزان ممکن براســاس 
ابزار تحریم اســتفاده  از  قانون، 

خواهد کرد.
دادســتان‌های  همچنان‌که 
فدرال آمریکا پس از ۹ سال تلاش 
برای تصاحب ساختمان ۳۶ طبقه 
بنیاد علوی در منهتن نیویورک 
روز پنجشــنبه به دلیل ارتباط 
این بنیاد خیریه با ایران )دور زدن 
تحریم‌های ایران( ســرانجام در 
دادگاه پیروز شدند. دادگاه اعلام 
کرد بنیاد علوی از ســوی دولت 
ایران اداره می‌شــود. این دادگاه 
مدعی شــد برج منهتن -بنیاد 
علوی در خیابان پنجم نیویورک 
که سالانه میلیون‌ها دلار درآمد 
از محل اجاره دارد- تحریم‌های 
آمریکا علیه ایران را نقض کرده 
است. دولت آمریکا می‌خواهد برج 
بنیاد علــوی را که بیش از ۵۰۰ 
میلیون دلار ارزش مادی دارد، به 
منظور دادن غرامت به بازماندگان 
قربانیان آنچه حملات تروریستی 
مورد حمایت ایران خوانده است، 
به فروش برساند. براساس بیانیه 
»جون اچ کیم« دادستان منهتن، 
این بزرگ‌ترین مصادره اموال به 
دلیل ارتباط با حملات تروریستی 

در تاریخ آمریکاست.
 حراج آثار باستانی ایران 

در آمریکا
 علاوه بر ایــن، دیوان عالی 
آمریکا روز سه‌شــنبه با بررسی 
پرونــده پرداخــت غرامــت به 
قربانیان آمریکایی انفجار 1997 
بیت‌المقــدس از محــل فروش 
آثار باستانی ایران موافقت کرد. 
قرار اســت این دادگاه در جلسه 
سالانه خود که ماه اکتبر برگزار 
می‌شــود، تصمیم نهایی خود را 
دربــاره اینکه آیــا قربانیان این 

حادثه می‌توانند از محل فروش 
اموال و آثار باســتانی ایرانی 71 
میلیون و 500 هزار دلار غرامت 
دریافت کنند یا خیر، اعلام کند. از 
جمله این آثار و اشیاء می‌توان به 
کوزه، زیور‌آلات و دو لوح خشتی 
ایران متعلق به دوره هخامنشی 
و ایلامیان اشاره کرد که در حال 
حاضر در اختیار دو موزه در ایالت 
شیکاگوی آمریکا قرار دارند. پیش 
از این هم دو میلیارد دلار از منابع 
مالی ایران در بانک‌های آمریکایی 
بــه دلیل محکومیــت ایران در 
دادگاه‌های آمریکا مصادره شده 
بود. موضوعی که رئیس جمهور از 
آن به عنوان دزدی بین‌المللی یاد 
کرد و گفت اجازه نمی‌دهیم این 
پول از گلوی آمریکا پایین برود.
  زنجیره‌ای‌ها و این‌بار 
تاکتیک وارونه‌نمایی 

واقعیات 
این در حالی اســت که  نوع 
انعکاس تحریمهای جدید اتحادیه 
اروپا همزمان با اعلام تحریمهای 
آمریــکا علیــه کشــورمان در 
روزنامه‌های زنجیره‌ای و جریان 
رســانه‌ای حامی دولت بســیار 
تامل‌برانگیــز و البته تاســف‌آور 
بود. گویــا این جریان زنجیره‌ای 
امتحــان  از  پــس  رســانه‌ای  
مدل‌های مختلف عملیات روانی 
از »برچســب‌زنی« به منتقدان 
دولت تا »برجسته‌سازی« مسائل 
کــم اهمیت با هدف فریب افکار 
عمومــی و » گفتــار درمانی« 
رویکرد دیگــری را مدنظر قرار 
داده اســت و  درصدد است که 
مدل ناشــیانه‌ از »وارونه کردن 
واقعیت‌هــا« نزد افــکار عمومی 
را با ارائــه اطلاعات غیرواقعی و 
مخدوش برای تصویرسازی موجه 

دولت اعمال کند.
در همین رابطه روزنامه ایران 
ارگان رسمی دولت در رویکردی 
عجیب گزارش شــورای امنیت 
سازمان ملل درباره اجرای توافق 
هســته‌ای و پایبنــدی اعضای 
۱+۵به برجام را تیتر زد و نوشت 

که اروپا، آلمان، فرانسه و انگلیس 
بر منافع مثبت اقتصادی اجرای 
برجام در مناســبات دوجانبه با 

ایران تأکید کرده‌اند. 
روزنامه زنجیره‌ای اعتماد نیز  
در تیتر یک شماره دیروز خود با 
عنوان »تنهایی آمریکا در شورای 
امنیت« در گزارشــی غلوآمیز و 
سراســر تعریف و تمجید از سفر 
اروپایی ظریف، تحریمهای جدید 
اتحادیه اروپا علیه ایران را اینگونه 
برای مخاطبان خود ترجمه کرد 
و نوشت: »اعضای دایم و غیردائم 
شــورا و اتحادیه اروپا با حمایت 
قاطــع از برجام بــه بهانه واهی 

واشنگتن نه گفتند«. 
بقیه در صفحه ۱۰


